Exmº. Sr.
JORGE RECLA
Presidente da C.M.S.M.
Nesta

Indicação nº 792/2019

O Vereador infrafirmado, no uso de suas atribuições legais,
REQUER QUE, após audição e aprovação do Plenário, seja encaminhado ao Exmº.
Sr. Prefeito Municipal de São Mateus, a seguinte providência:

CAPINA E LIMPEZA DA ÁREA EM TORNO DA UNIDADE DE SAÚDE
‘PEDRO DOS SANTOS ALVES’, SITUADA NO BAIRRO VILA NOVA.

JUSTIFICATIVA:

A área em torno da referida US se encontra com muito mato,
que além de deixar uma aparência negativa, contribui para o acúmulo de lixo que
favorece a proliferação de insetos e outros animais.

Portanto,  por  se  tratar  de  uma  Unidade  de  Saúde,  cujo
ambiente  deve  estar  sempre  limpo  e  organizado,  solicitamos  a  realização  dos
supracitados serviços que tem a finalidade de evitar transtornos para os moradores
das imediações e ou usuários dos serviços de saúde pública.

Termos em que,
Pede e espera deferimento.
São Mateus (ES), 21 de outubro de 2019.

JOZAIL DO BOMBEIRO
Vereador

	Indicação nº 792/2019